

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Corten

Obiect: Capitalinii remont fasada zdaniia culturnogo țentra s. Corten, r-on Taraclia.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8.34.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			16,820 16,069
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	14,0087	0,700
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,5161	7,142
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,5161	8,927
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0031	0,050
2	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime (Разборка перил)	m			61,923 58,921
2.1	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5000	59,5161	29,758
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4900	59,5161	29,163
2.3	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	50,0312	3,002
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен и потолки от извести)	m2			16,820 16,069
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	14,0087	0,700
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,5161	7,142
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,5161	8,927
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0031	0,050
		TOTAL 1. Демонтажные работы				9 605,619
		2. Фасад 2.1. Стены				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			61,303 44,637
4.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 802,3716	1,141
4.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	3 802,3716	0,380
4.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 802,3716	1,141
4.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 302,6837	0,430
4.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	22,0137	0,066
4.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	59,5161	44,637
4.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,0019	13,508
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен бетоноконтактом).	m2			5,513 1,785
5.1	2416586105303	Бетоноконтакт	kg	0,1500	24,0150	3,602
5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5016	0,125
5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,5161	1,785
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную, плиточным клеем)	m2			99,656 72,610
6.1	2653102100831	Плиточный клей	kg	7,1400	3,7023	26,434
6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	14,0087	0,056
6.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,5161	72,610
6.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0031	0,395
6.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0062	0,160
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			21,801 7,142
7.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,0218	14,534
7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5016	0,125
7.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,5161	7,142
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") цвет заказчика	m2			134,895 72,610

8.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,0169	62,139
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	14,0087	0,056
8.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,5161	72,610
8.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,0094	0,090
9	RpCR06A1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta (Окраска масляными красками фигуры с реставрации, одним слоем на существующую окраску).	m2			57,563
						36,900
9.1	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1000	50,0312	5,003
9.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	80,0499	11,207
9.3	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	15,0094	1,051
9.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,0094	1,501
9.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	6,0037	0,300
9.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,5016	1,251
9.7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,0062	0,300
9.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	59,5161	35,710
9.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	59,5161	1,190
9.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0031	0,050
		TOTAL 2. Фасад 2.1. Стены				180 261,158
		2.2. Откосы				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов бетоноконтактом).	m2			5,513
						1,785
10.1	2416586105303	Бетоноконтакт	kg	0,1500	24,0150	3,602
10.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5016	0,125
10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,5161	1,785
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, prparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм)	m2			138,236
						72,610
11.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	9,1057	65,015
11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	14,0087	0,056
11.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,5161	72,610
11.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0031	0,395
11.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,0062	0,160
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) фасадная краска	m2			50,883
						32,734
12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - фасадная краска	kg	0,4000	40,0250	16,010
12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	6,0037	0,360
12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5016	1,251
12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0062	0,500
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	14,0087	0,028
12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,5161	32,734
		TOTAL 2.2. Откосы				3 892,632
		2.3. Цоколь				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка цоколя от краски).	m2			16,820
						16,069
13.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	14,0087	0,700
13.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,5161	7,142
13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,5161	8,927
13.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0031	0,050
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см)	m2			140,220
						101,177
14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,3014	24,165
14.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	485,3027	14,559
14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	14,0087	0,098
14.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
14.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	59,5161	83,323
14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	59,5161	17,855
14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0031	0,020
14.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,0156	0,200
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			21,021
						2,559
15.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0112	18,462
15.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	59,5161	2,559

16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			21,801
						7,142
16.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	35,0218	14,534
16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5016	0,125
16.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	59,5161	7,142
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") цвет заказчика	m2			134,895
						72,610
17.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,0169	62,139
17.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	14,0087	0,056
17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,5161	72,610
17.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,0094	0,090
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона)	m2			210,546
						101,177
18.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,0150	3,602
18.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,0137	5,503
18.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,0468	9,006
18.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 802,3716	7,605
18.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 802,3716	7,605
18.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 802,3716	76,047
18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,5161	14,879
18.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	59,5161	86,298
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетона)	m3			2 374,833
						267,823
19.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 001,2482	2 051,279
19.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,0000	0,000
19.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,0000	0,000
19.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,0000	0,000
19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	14,0087	4,063
19.6	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
19.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	59,5161	244,016
19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	59,5161	23,806
19.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,0156	1,426
19.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	50,0312	0,901
19.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,0062	6,004
19.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,0312	12,508
		TOTAL 2.3. Цоколь				21 063,239
		2.4. Отмостка				
20	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами)	m3			671,777
						670,747
20.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	14,0087	0,280
20.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	59,5161	470,177
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	59,5161	200,569
20.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0031	0,750
21	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala. Щебень	m3			695,973
						68,444
21.1	1421402200393	Щебень	m3	1,3110	440,2746	577,200
21.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,0087	3,250
21.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	59,5161	68,444
21.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,1872	45,929
21.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	50,0312	1,151
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона)	m2			210,546
						101,177
22.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,0150	3,602
22.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,0137	5,503
22.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,0468	9,006
22.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 802,3716	7,605
22.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 802,3716	7,605
22.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 802,3716	76,047
22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,5161	14,879
22.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	59,5161	86,298
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Отмостка из простого бетона C10/8 (Bc10/B200), толщиной 10 см)	m2			259,905
						53,565

23.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	2 001,2482	205,128
23.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,0000	0,000
23.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,0000	0,000
23.4	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,0000	0,000
23.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	14,0087	0,462
23.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	59,5161	47,613
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,5161	5,952
23.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	50,0312	0,100
23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0031	0,500
23.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,0156	0,150
		TOTAL 2.4. Отмостка				9 093,933
		2.5. Пол на балконе				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			92,553
						41,661
24.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
24.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,3014	29,919
24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	485,3027	20,383
24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	14,0087	0,140
24.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	59,5161	35,710
24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,5161	5,952
24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0031	0,150
24.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,0156	0,300
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм).	m2			374,257
						65,468
25.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,1560	257,661
25.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,2520	20,813
25.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,0250	16,410
25.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,5003	10,006
25.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	14,0087	0,042
25.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
25.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	59,5161	65,468
25.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,0031	0,009
25.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,0062	0,168
25.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,0062	0,630
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка потолки от извести)	m2			16,820
						16,069
26.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	14,0087	0,700
26.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,5161	7,142
26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,5161	8,927
26.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0031	0,050
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков бетоноконтактом)	m2			5,513
						1,785
27.1	2416586105303	Бетоноконтакт	kg	0,1500	24,0150	3,602
27.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5016	0,125
27.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,5161	1,785
28	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора).	m2			117,515
						38,685
28.1	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	9,1057	65,015
28.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	14,0087	0,056
28.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	59,5161	38,685
28.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,0156	1,251
28.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,0125	6,204
28.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	20,0125	6,304
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков бетоноконтактом)	m2			5,513
						1,785
29.1	2416586105303	Бетоноконтакт	kg	0,1500	24,0150	3,602
29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5016	0,125
29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,5161	1,785
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) - фасадная краска	m2			50,883
						32,734
30.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - фасадная краска	kg	0,4000	40,0250	16,010
30.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	6,0037	0,360
30.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,5016	1,251
30.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0062	0,500

30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	14,0087	0,028
30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,5161	32,734
		TOTAL 2.5. Пол на балконе				15 084,367
		2.6. Прочие				
31	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Ветровая)	m2			211,543 59,516
31.1	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,0156	138,837
31.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	55,0343	1,651
31.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	17,0106	4,253
31.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	0,000
31.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	59,5161	56,540
31.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,5161	2,976
31.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0031	0,050
32	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлические перила из нержавеющей стали)	m			1 862,683 53,565
32.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 801,1234	1 801,123
32.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,8011	0,180
32.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,0374	3,602
32.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,3014	1,611
32.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	80,0499	2,001
32.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,0019	0,600
32.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	59,5161	53,565
		TOTAL 2.6. Прочие				12 720,365

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Corten

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: s. Corten

Devizul: Capitalinii remont fasada zdanii culiturnogo țentra s. Corten, r-on Taraclia.

Deviz local Nr. 8.34.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-27

Valoarea de deviz 396 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	376,0000	16,8198	6 324,253
					16,0694	6 042,077
2	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime (Разборка перил)	m	6,0000	61,9228	371,537
					58,9210	353,526
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка стен и потолки от извести)	m2	173,0000	16,8198	2 909,829
					16,0694	2 779,998
		TOTAL 1. Демонтажные работы				9 605,619
		Inclusiv salariul				9 175,600
		2. Фасад 2.1. Стены				
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	370,0000	61,3035	22 682,290
					44,6371	16 515,724
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен бетоноконтактом).	m2	600,0000	5,5128	3 307,685
					1,7855	1 071,290
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную, плиточным клеем)	m2	600,0000	99,6555	59 793,323
					72,6097	43 565,801
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	600,0000	21,8011	13 080,647
					7,1419	4 285,161
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") цвет заказчика	m2	600,0000	134,8945	80 936,710
					72,6097	43 565,801
9	RpCR06A1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, un strat, peste vopseaua existenta (Окраска масляными красками фигуры с реставрации, одним слоем на существующую окраску).	m2	8,0000	57,5629	460,503
					36,9000	295,200
		TOTAL 2. Фасад 2.1. Стены				180 261,158
		Inclusiv salariul				109 298,977
		2.2. Откосы				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов бетоноконтактом).	m2	20,0000	5,5128	110,256
					1,7855	35,710
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм)	m2	20,0000	138,2356	2 764,712
					72,6097	1 452,193
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) фасадная краска	m2	20,0000	50,8832	1 017,664
					32,7339	654,677
		TOTAL 2.2. Откосы				3 892,632
		Inclusiv salariul				2 142,580
		2.3. Цоколь				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	60,0000	16,8198	1 009,189

		sau tavane (Очистка цоколя от краски).			16,0694	964,161
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см)	m2	60,0000	140,2198	8 413,186
					101,1774	6 070,644
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg	30,0000	21,0207	630,621
					2,5592	76,776
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2	60,0000	21,8011	1 308,065
					7,1419	428,516
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") цвет заказчика	m2	60,0000	134,8945	8 093,671
					72,6097	4 356,580
18	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона)	m2	2,0000	210,5456	421,091
					101,1774	202,355
19	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетона)	m3	0,5000	2 374,8326	1 187,416
					267,8225	133,911
		TOTAL 2.3. Цоколь				21 063,239
		Inclusiv salariul				12 232,944
		2.4. Отмостка				
20	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами)	m3	2,3000	671,7773	1 545,088
					670,7467	1 542,717
21	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala. Щебень	m3	1,3800	695,9729	960,443
					68,4435	94,452
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона)	m2	2,9000	210,5456	610,582
					101,1774	293,414
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Отмостка из простого бетона C10/8 (Bc10/B200), толщиной 10 см)	m2	23,0000	259,9052	5 977,820
					53,5645	1 231,984
		TOTAL 2.4. Отмостка				9 093,933
		Inclusiv salariul				3 162,568
		2.5. Пол на балконе				
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	17,6000	92,5530	1 628,933
					41,6613	733,239
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм).	m2	17,6000	374,2568	6 586,919
					65,4677	1 152,232
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка потолка от извести)	m2	35,0000	16,8198	588,694
					16,0694	562,427
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков бетоноконтактом)	m2	35,0000	5,5128	192,948
					1,7855	62,492
28	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора).	m2	35,0000	117,5146	4 113,013
					38,6855	1 353,992
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков бетоноконтактом)	m2	35,0000	5,5128	192,948
					1,7855	62,492
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюсионными красками существующей отделанной	m2	35,0000	50,8832	1 780,912

		поверхности, в 2 слоя, вручную) - фасадная краска			32,7339	1 145,685
		TOTAL 2.5. Пол на балконе				15 084,367
		Inclusiv salariul				5 072,559
		2.6. Прочие				
31	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Ветровая)	m2	7,3000	211,5434	1 544,267
					59,5161	434,468
32	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлические перила из нержавеющей стали)	m	6,0000	1 862,6829	11 176,097
					53,5645	321,387
		TOTAL 2.6. Прочие				12 720,365
		Inclusiv salariul				755,855

Total manopera (ore)	2 383,2380
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		251 721,312
Asigurari sociale	24,0000%	34 041,860
Total		285 763,172
Cheltuieli de transport	5,0000%	5 190,805
Total		290 953,976
Cheltuieli de regie	7,0000%	20 366,778
Total		311 320,755
Beneficiu de deviz	6,0000%	18 679,245

Total General fara TVA	330 000,000
TVA (20%)	66 000,000
TOTAL GENERAL	396 000,000
Inclusiv salariul	141 841,083

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: s. Corten

Devizul: Capitalinii remont fasada zdania culiturnogo țentra s. Corten, r-on Taraclia.

Devizul local de resurse Nr. 8.34.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-27

Valoarea de deviz 396 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	161,2800	59,5161	9 598,760
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 584,3500	59,5161	94 294,368
3	7123010010200	Betonist	h-om	38,6200	59,5161	2 298,513
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,2900	59,5161	76,776
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,0000	59,5161	178,548
6	7124010010700	Dulgher	h-om	284,6050	59,5161	16 938,586
7	7129020012800	Pavator	h-om	1,5870	59,5161	94,452
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,9200	59,5161	1 780,722
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,7500	59,5161	3 318,024
10	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	79,2000	59,5161	4 713,677
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,9350	59,5161	412,744
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,4000	59,5161	321,387
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,2010	59,5161	7 630,026
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	59,5161	184,500
Total manopera					141 841,083	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,9900	10,0062	29,919
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2000	3,0019	3,602
3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,3800	0,0000	0,000
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3400	0,0000	0,000
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5392	485,3027	1 232,281
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,8650	0,0000	0,000
7	1421402200393	Щебень	m3	1,8092	440,2746	796,536
8	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,8000	50,0312	40,025
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0098	3 802,3716	37,263
10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1350	3 802,3716	513,320
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1208	3 802,3716	459,326
12	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1110	3 802,3716	422,063
13	2010237318700	Distantieri de rost	buc	352,0000	0,5003	176,110
14	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0370	4 302,6837	159,199
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	15,415
16	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	52,830
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	53,668
18	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,8000	15,0094	12,007
19	2320187315789	Decofrol	kg	0,5880	75,0468	44,128
20	2416586105303	Бетоноконтакт	kg	103,5000	24,0150	2 485,550
21	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,1200	80,0499	89,656
22	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - фасадная краска	kg	22,0000	40,0250	880,549
23	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1500	80,0499	12,007
24	24302261000001	Fuga	kg	7,2160	40,0250	288,820
25	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	273,9000	35,0218	9 592,483
26	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,5600	15,0094	8,405
27	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	552,0000	0,0000	0,000

28	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	863,0000	2,3014	1 986,139
29	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	136,5000	0,0000	0,000
30	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,7000	6,0037	22,214
31	2653102100831	Amestec uscat	kg	392,7000	9,1057	3 575,800
32	2653102100831	Плиточный клей	kg	4 284,0000	3,7023	15 860,693
33	26531021008311	Tink	kg	1 518,0000	27,0169	41 011,580
34	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,1280	250,1560	4 534,828
35	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8700	2 001,2482	5 743,582
36	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0208	0,0000	0,000
37	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	112,6400	3,2520	366,308
38	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	27,5000	2,5016	68,793
39	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	40,5150	25,0156	1 013,507
40	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	30,7500	18,0112	553,845
41	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7350	24,0150	17,651
42	2812106305714	Mina curenta drepta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	6,0000	1 801,1234	10 806,740
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,3350	22,0137	51,402
44	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,2190	55,0343	12,053
45	2873147300863	Agrafe	kg	1,8250	17,0106	31,044
46	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3600	60,0374	21,613
47	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,0000	2,5016	10,006
48	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,8011	1,081
49	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3202	14,0087	4,485
50	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	35,7170	14,0087	500,350
51	4100126202818	Apă	m3	3,4518	14,0087	48,355
52	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,5000	2,5016	168,855
Total materiale					103 816,092	
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,3600	50,0312	18,011
2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 665,0000	3,0019	4 998,117
3	28752774100001	Compresor	h-ut	11,0250	20,0125	220,638
4	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,4250	5,0031	2,126
5	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,4400	5,0031	32,220
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,1527	5,0031	260,926
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2111	300,1872	63,382
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,9200	10,0062	99,262
9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1088	10,0062	11,095
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0090	50,0312	0,450
11	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0460	50,0312	2,301
12	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	10,8500	20,0125	217,135
13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3000	10,0062	3,002
14	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1665	25,0156	4,165
15	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,4412	25,0156	61,068
16	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2957	10,0062	2,959
17	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,9600	15,0094	59,437
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1250	50,0312	6,254
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0317	50,0312	1,588
Total utilaje					6 064,137	
Total						
Asigurari sociale			24,0000%		34 041,860	
Total					285 763,172	
Cheltuieli de transport			5,0000%		5 190,805	
Total					290 953,976	
Cheltuieli de regie			7,0000%		20 366,778	
Total					311 320,755	
Beneficiu de deviz			6,0000%		18 679,245	
TOTAL Deviz fara TVA						
					330 000,000	

Total		330 000,000
TVA	20%	66 000,000
TOTAL Deviz		396 000,000

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;